Проект

Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 2024 №

с. Успенское

О внесении изменений в Правила

содержания домашних животных

на территории Успенского

сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с Федеральным законом 498-ФЗ от 27.12.2018г. «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

         Совет депутатов Успенского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания домашних животных на

территории Успенского сельского поселения, утвержденные  решением

Совета депутатов Успенского  сельского поселения от 29.06.2010 № 13 (в ред.

решения Совета депутатов от 26.12.2013 № 157) от 30.08.2019 №202),

следующие изменения:

  1.1. Дополнить пункт 2.10 статьи 2 после слов «При выгуле собак»

словами «,за исключением собаки – проводника, сопровождающей инвалида

по зрению,»

 2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети «Интернет».

Проект подготовила и подписала

Зам. Главы администрации                                              Ю.В. Шанаева

Антикоррупционная и правовая экспертиза

прокурора Чудовского района                                        ____________